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Anadolu coğrafyasının bereketli topraklarında, binlerce yıldır sofralarımızı süsleyen ve ekonomik

değeri yüksek bir meyve olan kayısının üretimi, çiftçilerimiz için önemli bir geçim kaynağıdır. Ancak bu

değerli meyve ağaçları, ne yazık ki birçok zararlı ve hastalıkla mücadele etmek zorundadır. Bu

zararlılardan biri de, çoğu zaman gözden kaçan ancak ciddi verim kayıplarına yol açabilen Eurytoma

sp. (çekirdek içi arısı) türleridir. Bu kapsamlı makalede, kayısı ağaçlarında görülen Eurytoma zararı,

https://fidebahcesi.com/blog/kayisi-agaclarinin-gizli-dusmani-eurytoma-turleri-ve-kapsamli-mucadele-stratejileri
https://www.fidebahcesi.com
https://www.fidebahcesi.com


yaşam döngüsü, teşhis yöntemleri ve en önemlisi, bu gizli düşmanla nasıl etkin bir şekilde mücadele

edilebileceği konularını derinlemesine inceleyeceğiz.

Eurytoma sp. Nedir ve Neden Önemlidir?

Eurytoma, Hymenoptera takımının Eurytomidae familyasına ait bir böcek cinsidir. Bu cinsin bazı

türleri, özellikle kayısı, erik, şeftali gibi sert çekirdekli meyvelerin çekirdekleri içinde gelişen larvalarıyla

tanınır. Kayısıda görülen Eurytoma türleri, genellikle meyvenin olgunlaşma dönemlerinde ortaya çıkar

ve larvaları, meyvenin en değerli kısmı olan çekirdek (kernel) içinde beslenerek gelişimini tamamlar.

Bu durum, doğrudan meyve kalitesini düşürmekle kalmaz, aynı zamanda ciddi ekonomik kayıplara

neden olur. Zararlı genellikle dışarıdan belirgin bir işaret göstermediği için, hasat zamanına kadar

varlığı anlaşılamayabilir, bu da mücadeleyi zorlaştıran en önemli faktörlerden biridir.

Eurytoma sp.'nin Yaşam Döngüsü ve Zarar Mekanizması

Eurytoma türlerinin yaşam döngüsü, zararlının doğasını ve mücadele stratejilerini anlamak için kritik

öneme sahiptir. Genel olarak, ergin dişiler ilkbaharda ortaya çıkar ve yeni oluşmaya başlayan

meyvelerin yumuşak çekirdek kısmına yumurtalarını bırakır. Bu genellikle kayısıların çekirdek

sertleşmesi öncesi, yani meyve tutumundan kısa bir süre sonra gerçekleşir.

Yumurta Dönemi: Dişi, yumurtalarını meyve dokusunun içine, çekirdek zarına yakın bir yere

bırakır. Yumurtalar genellikle beyazımsı ve oval şekillidir.



Larva Dönemi: Yumurtadan çıkan larvalar, hemen çekirdeğin içindeki besleyici dokuyu

tüketmeye başlar. Bu dönem, zararın en yoğun yaşandığı aşamadır. Larvalar, çekirdeğin içini

tamamen boşaltarak beslenir ve bu süreçte dışarıdan gözle görülür bir belirti oluşmayabilir.

Larvalar kremsi beyaz renkte, bacaksız ve C şeklinde kıvrık bir yapıya sahiptir.

Pupa Dönemi: Larva gelişimini tamamladıktan sonra çekirdek içinde pupa haline geçer. Bu

dönem, genellikle sonbaharda başlar ve kışı çekirdek içinde pupa olarak geçirir.

Ergin Dönemi: İlkbaharda, kayısı ağaçları çiçek açmaya başladığında veya meyve tutumu

gerçekleştikten kısa bir süre sonra ergin böcekler çekirdekten çıkarak dışarıya uçuşur. Dişiler

çiftleştikten sonra yeni meyvelere yumurta bırakarak döngüyü yeniden başlatır. Erginler

genellikle küçük, siyah renkte ve yaban arısına benzer bir görünüme sahiptir.

Bu yaşam döngüsü, zararlının meyvenin en hassas gelişim döneminde aktif olduğunu ve müdahale için

doğru zamanlamanın ne kadar önemli olduğunu göstermektedir.

Kayısıda Eurytoma Zararının Belirtileri ve Teşhisi

Eurytoma zararlısının tespiti, diğer birçok meyve zararlısına göre daha zordur çünkü zarar, meyvenin

dışından belirgin bir şekilde anlaşılamaz. Ancak dikkatli gözlem ve bazı incelemelerle varlığı tespit

edilebilir:

Dış Görünüş: Zarar görmüş meyveler genellikle dışarıdan sağlıklı görünür. Ancak bazı

durumlarda, larvaların beslenmesi sonucu meyvelerde erken sararma veya dökülme görülebilir.



Çekirdek İçi Kontrol: Kesin teşhis için, şüpheli meyvelerin çekirdekleri kırılarak içi kontrol

edilmelidir. Larvaların beslendiği çekirdeklerde, içi boşalmış, parçalanmış çekirdek kalıntıları

(frass) ve bazen canlı larva veya pupa görülebilir. Ayrıca, erginin çıkış yaptığı küçük, yuvarlak bir

delik de çekirdek üzerinde fark edilebilir.

Erken Dökülen Meyveler: Bahçe zemindeki erken dökülen meyveler incelenerek zararlı

varlığına dair ipuçları bulunabilir.

Kayısı Yetiştiriciliğine Ekonomik Etkileri

Eurytoma türlerinin neden olduğu zararlı, kayısı tarımında önemli ekonomik kayıplara yol açabilir.

Çekirdek içi beslenme, doğrudan meyvenin kalitesini ve pazar değerini düşürür. İç kısmı boşalmış veya

zarar görmüş çekirdekler, özellikle kuru kayısı üretiminde ve çekirdeği kullanılan sanayilerde büyük

sorun teşkil eder. Yüksek enfestasyon oranlarında, hasat edilen ürünün büyük bir kısmı ticari değerini

kaybedebilir. Bu durum, çiftçilerin gelirlerini doğrudan etkiler ve uzun vadede bahçenin karlılığını

azaltır.

Eurytoma sp. ile Entegre Zararlı Yönetimi (EZM) Stratejileri

Eurytoma türleri ile mücadele, tek bir yönteme bağlı kalmak yerine, farklı stratejilerin bir araya

getirildiği entegre bir yaklaşımı gerektirir. Bu stratejiler, zararlının yaşam döngüsünü kesintiye

uğratmayı ve popülasyonunu sürdürülebilir seviyelerde tutmayı hedefler.

1. Kültürel Önlemler
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Dökülen Meyvelerin Toplanması ve İmhası:  Erken dökülen veya hasat sonrası ağaçta kalan

meyveler, içinde larva veya pupa barındırabilir. Bu meyvelerin düzenli olarak toplanıp derinlere

gömülmesi veya yakılması, bir sonraki sezonun zararlı popülasyonunu önemli ölçüde azaltır.

Toprak İşleme: Kış aylarında veya erken ilkbaharda yapılan derin toprak işleme, toprakta

kışlayan pupa veya larvaların doğal düşmanlar tarafından tüketilmesine veya olumsuz koşullara

maruz kalarak ölmesine yardımcı olabilir.

Ağaç Hijyeni: Genel bitki sağlığını korumak, ağaçların strese girmesini engelleyerek zararlılara

karşı direncini artırabilir.

Dayanıklı Çeşit Seçimi: Bölgenin iklim ve toprak koşullarına uygun, mümkünse zararlılara karşı

daha dirençli kayısı çeşitlerinin tercih edilmesi uzun vadeli bir çözümdür. Ancak Eurytoma için

spesifik olarak yüksek direnç gösteren ticari çeşitler henüz yaygın değildir.

2. Biyolojik Mücadele

Doğal düşmanların kullanımı, entegre mücadelenin temel taşlarından biridir. Eurytoma türlerinin de

doğada çeşitli parazitoid ve predatörleri bulunmaktadır. Bu faydalı böceklerin korunması ve

desteklenmesi, zararlı popülasyonunun doğal yollarla baskılanmasına yardımcı olur. Özellikle

Eurytoma larvalarını parazitleyen bazı yaban arısı türleri üzerinde araştırmalar devam etmektedir. Bu

nedenle, bahçelerde biyolojik çeşitliliğin korunması ve kimyasal ilaçlamaların faydalı türlere zarar

vermeyecek şekilde planlanması büyük önem taşır.

3. Kimyasal Mücadele
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Kimyasal mücadele, popülasyonun çok yüksek olduğu ve diğer yöntemlerin yetersiz kaldığı

durumlarda son çare olarak düşünülmelidir. Kimyasal ilaçlama zamanlaması, mücadelenin başarısı

için hayati öneme sahiptir:

Ergin Çıkış Dönemi: İlaçlama, erginlerin yumurta bırakmadan önce uçuşa başladığı ve çiftleştiği

dönemde yapılmalıdır. Bu dönem, genellikle meyve tutumundan kısa bir süre sonrasına denk

gelir.

İlaç Seçimi: Kullanılacak insektisitler, hedef zararlıya etkili, ancak faydalı organizmalara ve

çevreye en az zararı verecek şekilde seçilmelidir. Ziraat mühendisleri tarafından önerilen,

ruhsatlı ürünler tercih edilmelidir.

Uygulama Tekniği: İlaçlama, doğru dozda ve uygun ekipmanlarla yapılmalı, tüm ağaç

yüzeylerinin kaplandığından emin olunmalıdır.

Kimyasal mücadele planlanırken, yerel ziraat otoritelerinin tavsiyeleri ve bölgesel zararlı izleme

verileri dikkate alınmalıdır.

Erken Teşhis ve İzleme Programları

Zararlının erken tespiti ve popülasyon dinamiklerinin izlenmesi, etkili bir mücadele stratejisi için

elzemdir. İlkbaharda ergin çıkışlarını takip etmek amacıyla feromon tuzakları (eğer ticari olarak

mevcutsa) veya görsel kontroller kullanılabilir. Belirli periyotlarla bahçede rastgele seçilen meyvelerin

çekirdekleri kontrol edilerek larva yoğunluğu tespit edilebilir. Bu izleme verileri, kimyasal mücadelenin

ne zaman ve ne kadar yoğunlukta yapılması gerektiği konusunda çiftçiye yol gösterir.
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Sonuç ve Gelecek Perspektifleri

Eurytoma türleri, kayısı yetiştiriciliği için önemli bir tehdit olmaya devam etmektedir. Ancak entegre

zararlı yönetimi prensiplerini benimseyerek, kültürel, biyolojik ve gerektiğinde kimyasal yöntemleri

akıllıca birleştiren çiftçiler, bu zararlının neden olduğu kayıpları minimize edebilirler. Gelecekte,

zararlıya karşı daha dayanıklı kayısı çeşitlerinin geliştirilmesi, biyoteknolojik yaklaşımlar ve hassas

tarım tekniklerinin kullanılması, Eurytoma ile mücadelede yeni ufuklar açacaktır. Unutulmamalıdır ki,

sürdürülebilir fide ve meyve üretimi, ancak zararlıların ekosistem dengesini bozmadan yönetilmesiyle

mümkündür. Her çiftçinin bahçesini düzenli olarak gözlemlemesi, uzman desteği alması ve güncel

mücadele yöntemlerini takip etmesi, bu süreçte başarının anahtarı olacaktır.

Uzman Tavsiyesi: HPA Plus ile Maksimum Bitki Koruması
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Fide ve bitkilerinizin en kritik gelişim aşamalarında karşılaştıkları en büyük risk, topraktan ve

sera yüzeylerinden bulaşan patojenlerdir (mantar, bakteri, virüs). Üreticilerimize, üretim

alanlarını ve ekipmanlarını hastalıklardan korumak için HPA Plus Ortam ve Yüzey

Dezenfektanı kullanmalarını şiddetle öneriyoruz.

 Başlıca Faydaları

• Tüm zararlı mikroorganizmalara karşı %100 etkinlik

• Uygulama sonrası 20+ saat aktif koruma sağlar

• Kök çürüklüğünü büyük ölçüde önler

• Verim kaybını azaltır, ürün kalitesini artırır

• Sera demir aksamı ve sulama borularında paslanma (korozyon) yapmaz

 Güçlü Etken Maddeler

• %15 Hidrojen Peroksit: Hücre duvarlarını parçalar

• %15 Alkol Benzen Sülfonik Asit: Organik kirliliği etkili şekilde çözer

• %10 İzopropil Alkol + %5 Salisilik Asit: Ekstra güçlü dezenfeksiyon



• %10 Bağlayıcı Enzimler: Uzun süre kalıcılık sağlar

Do?a dostu formül: Kullan?mdan sonra yaln?zca su ve oksijene dönü?ür, bitki ve topra?a

zehirli kal?nt? b?rakmaz.

HPA Plus 5 LT İncele ve Satın Al →

Türkiye’nin Dört Bir Yanına Güvenilir Tarım Tedariği

fidebahcesi.com, 2015 yılından bu yana Türkiye’nin dört bir yanına kaliteli fide,

tohum ve tarım sarf malzemesi tedariği yapan köklü ve güvenilir bir firmadır.

Antalya merkezli olarak başlayan yolculuğumuzda, bugün Türkiye’nin her

bölgesindeki üreticilere hızlı, güvenilir ve kesintisiz hizmet sunuyoruz. Ülkemizin her

köşesindeki seralara, tarlalara, bahçelere ve modern tarım işletmelerine aynı özen

ve kaliteyle ulaşıyoruz.
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Alanında uzman profesyonel ziraat mühendislerimizle birlikte hareket ediyor; her

bir fide ve tohumun sağlıklı, sertifikalı ve yüksek verimli olmasına büyük özen

gösteriyoruz. Ürünlerimiz modern seralarda kontrollü koşullarda üretiliyor, en iyi

tohumlar ve sarf malzemeleri seçilerek siz değerli üreticilerimize ulaştırılıyor.

Kaliteden asla ödün vermiyor, her siparişte aynı titizliği gösteriyoruz.

Üreticilerimizin ihtiyaç duyduğu her ürünü en doğru şekilde temin etmek için sürekli

Ar-Ge ve saha çalışmaları yürütüyoruz.

Müşteri memnuniyetini her şeyin üstünde tutuyor, siparişten teslimata kadar olan

tüm süreçte %100 güvenilirlik ve şeffaflık sağlıyoruz. Hızlı kargo seçenekleri, doğru

ürün garantisi, zamanında teslimat ve ihtiyaç duyduğunuz her an teknik destek ile

yanınızdayız. Amacımız sadece ürün tedarik etmek değil; sizin bereketli hasatlar

elde etmenize, maliyetlerinizi düşürmenize ve tarımsal başarınızı uzun vadeli olarak

güçlendirmenize katkıda bulunmaktır. Her üreticinin başarısı bizim başarımızdır.

fidebahcesi.com olarak kaliteli fide ve tohum anlayışımızı, profesyonel ziraat

desteğiyle birleştirerek Türkiye tarımına değer katmaya devam ediyoruz. Siz de

kaliteli üretim ve güvenilir tedarik zinciri arıyorsanız, doğru yerdesiniz. Bize

güvenin, hasadınızda farkı görün.
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